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Nr 5
Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsanslag till Jägarnas 

riksförbund, m. m.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade motioner, nämligen 
1:119 av herr Karlsson, Helge, m. fl., likalydande med 11:155 av herr Wikner m. fl., 
har föreslagits, att riksdagen måtte besluta att ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden 
tillerkänns Jägarnas riksförbund, att storleken av anslaget för budgetåret 1967/68 
fixeras till 150 000 kr. samt att riksdagen hemställer att hos Jägarnas riksförbund få 
tillsätta en styrelseledamot för insyn i förbundets verksamhet.

Beträffande det närmare innehållet i motionerna får utskottet hänvisa till motio
nen 11:155.

Utskottet. Vid föregående års riksdag behandlade utskottet motioner med mot
svarande yrkanden som i de nu föreliggande motionerna 1:119 och 11:155. I sitt ut
låtande (nr 8) över förenämnda motioner erinrade utskottet om att jaktvårdsfonden 
enligt stadgande i 26 § tredje mom. lagen den 3 juni 1938 om rätt till jakt skall efter 
Kungl. Maj :ts bestämmande användas till främjande av jaktvården inom riket. Vi
dare erinrade utskottet om att ledningen av jaktvårdsarbetet i landet enligt beslut av 
1938 och 1951 års riksdagar utövas av Svenska jägareförbundet och dess lokalavdel- 
ningar. Att pa sätt som förordats i motionerna tilldela annan jaktorganisation än 
Svenska jägareförbundet bidrag ur fonden till dess löpande verksamhet skulle enligt 
utskottets mening medföra administrativ oklarhet på ifrågavarande område. En så
dan medelsdisposition syntes utskottet orationell även med hänsyn till att administra
tionskostnaderna för jaktvårdsarbetet såsom i sammanhanget påpekats av bl. a. do
mänstyrelsen därvid torde komma att öka. Utskottet avstyrkte motionerna, vilka av
slogs av riksdagen.

Vid behandlingen av nu föreliggande motioner har inte framkommit några om
ständigheter som föranleder utskottet att föreslå ett annat ställningstagande från 
riksdagens sida. Utskottet anser sig emellertid i förevarande sammanhang böra un
derstryka vad tredje lagutskottet anförde i sitt utlåtande nr 14 till 1951 års riksdag 
vid behandlingen av proposition nr 189 angående ändring i jaktlagen. Tredje lag
utskottet uttalade därvid bl. a. att ökade grupper av jaktintresserade skulle kunna be
redas inflytande på ledningen av jaktvårdsarbetet om förutsättningar funnes för 
samverkan mellan de båda nu ifrågavarande organisationerna. Enligt utskottets 
mening skulle detta säkerligen bli till fromma för jaktvården.
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Utskottet hemställer,
att motionerna 1:119 och 11:155 lämnas utan bifall.

Stockholm den 7 mars 1967

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Mossberger, Carl Eskilsson, Magnusson, Augusts- 

son, Skårman, Wanhainen, Lundberg*, Harald Pettersson*, fru Lundblad och herr 
Karl-Erik Eriksson;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Lindström, Antby*. Arweson, 
Eliasson i Moholm*, Persson i Skänninge, Nilsson i Lönsboda, fru Jäderberg, herrar 
Trana och Dahlgren.

*) Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herr Wanhainen och fru Jäderberg, vilka ansett, att utskottets utlåtande och hem
ställan bort ha följande lydelse:

”1 motionerna 1:119 och 11:155 har hemställts, att Jägarnas riksförbund för sin 
verksamhet tillerkänns ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden samt att anslaget för 
nästa budgetår bestäms till 150 000 kr. I anslutning härtill har i motionerna framförts 
förslag om viss representation i förbundets styrelse för insyn i förbundets verksam
het. Motionärerna hänvisar till att Svenska jägareförbundet åtnjuter betydande år
liga anslag ur fonden, medan Jägarnas riksförbund — vartill enligt motionärerna är 
anslutna ca 11 000 jägare — trots att detsamma gör en mycket stor insats för ut
bildning och förkovran av jägarkåren och även i viss utsträckning fungerar som re
missorgan åt olika myndigheter i jaktfrågor, ej tillerkänts något sådant bidrag.

Utskottet vill erinra om att jaktvårdsfonden, som inrättades genom beslut av 
1938 års riksdag (prop. 46, JoU 53, rskr. 232) och som bildas av influtna jaktvårds- 
avgifter, enligt stadgande i 26 § tredje mom. lagen den 3 juni 1938 om rätt till jakt 
skall efter Kungl. Maj:ts bestämmande användas till främjande av jaktvården inom 
riket. Huvudparten av fondmedlen anslås årligen till verksamheten vid Svenska 
jägareförbundet och de till förbundet anslutna länsjaktvårdsföreningarna. I övrigt 
används fonden bl. a. för att stödja viltforskningsrådets och Svenska naturskydds
föreningens verksamhet. Driftbidrag till annan jaktorganisation än Svenska jägare
förbundet och dess lokalavdelningar har hittills ej utgått. Som framgår av uttalande
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av departementschefen i proposition nr 189 till 1951 års riksdag, vilket uttalande ej 
föranledde någon erinran från riksdagens sida (L3U 14, rskr. 327), kan emellertid 
Kungl. Maj :t i visst fall bevilja anslag från fonden även åt annan organisation. Med 
hänsyn till riksförbundets insatser på förevarande område finner utskottet skäl tala för 
att det i likhet med Svenska jägareförbundet kommer i åtnjutande av årliga bidrag 
från jaktvårdsfonden för sin verksamhet. Utskottet finner ej anledning till erinran 
mot motionärernas bedömning av bidragets storlek för nästa budgetår. Syftet med 
den av motionärerna i sammanhanget upptagna frågan om viss statlig insyn i verk
samheten bör kunna tillgodoses på administrativ väg.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må i anledning av motionerna 1:119 och 11:155 i 

skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna vad utskottet i det före
gående anfört.”
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